ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್, ನಂ. 1 ಕಟ್ಟಡಗಳ ಉಪ ವಿಭಾಗ, ವಿ.ವಿ ಕೇಂದ್ರ, ಬೆಂಗಳೂರು ರವರ ಕಾರ್ಯಾಲಯ



ದಾರವಾಣಿ 22863305 e-mail :aee1vvtower@gmail.com

ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ

ಸಂ: ಸಕಾಇಂ/ನಂ.1ಕೆ.ಉ.ವಿ/ಎ.ಇ–1/2022–23/ 86

ದಿನಾಂಕ: 4/11/22

To, The Principal,

Sri Jagadguru Renukacharya Education Society, S.J.R. Public School, Site No. 3, (P), 5th Cross, 7th Main,

1st Stage, 3rd Block, HBR Layout,

Kalyan Nagar, Bangalore - 560043.

ಮಾನ್ಯರೇ,

ವಿಷಯ : S.J.R. Public School, ಕಟ್ಟಡದ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ. ಉಲ್ಲೇಖ :1) S.J.R. Public School, Bangalore ರವರ ಪತ್ರ ದಿನಾಂಕ: 03–08–2022

2) ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಲೋ.ಇ/59/ಬಿ.ಇ.ಡಿ/2019/ದಿನಾಂಕ: 06-05-2022.

ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, Sri Jagadguru Renukacharya Education Society, ವತಿಯಿಂದ ನಡೆಸಲಾಗುತ್ತಿರುವ S.J.R. Public School, Site No. 3, (P), 5th Cross, 7th Main, 1st Stage, 3rd Block, HBR Layout, Kalyan Nagar, Bangalore, ಕಟ್ಟಡದ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಒದಗಿಸಲು ಅಗತ್ಯವಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿ ಕಟ್ಟಡದ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡಲು ಉಲ್ಲೇಖ (I)ರ ತಮ್ಮ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಕೋರಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಈ ಕಛೇರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಅದರಂತೆ, ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 17–10–2022 ರಂದು S.J.R. Public School, ಮುಖ್ಯಸ್ಥರ ಉಪಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಪರಿವೀಕ್ಷಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಹಾಗೂ ಉಲ್ಲೇಖ (2)ರ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶದನ್ವಯ ನಗರ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿನ ಶಾಲೆಯ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಲು The Assistant Executive Engineer, No. 1 Buildings Sub-division, V.V. Centre, Bangalore ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ರೂ. 5000/– ಮೊತ್ತದ ಎಸ್.ಬಿ.ಐ. ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಡಿ.ಡಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 875399/ ದಿನಾಂಕ: 20–10–2022 ನ್ನು ಈ ಕಛೇರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೀರಿ.

ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡದ ಸಂಕೀರ್ಣವು ತಳಮಹಡಿಯಲ್ಲಿ ನರ್ಸರಿ, ಎಲ್.ಕೆ.ಜಿ., ಯು.ಕೆ.ಜಿ. ತರಗತಿಗಳು, 02 ಕ್ರೀಡಾ ಕೊಠಡಿ, 01 ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಕೊಠಡಿ, 01 ರೈಬ್ರರಿ, 01 ಆಡಳಿತ ಕಛೇರಿ, ಬಾಲಕಿಯರಿಗೆ ಮತ್ತು ಬಾಲಕರಿಗೆ ಶೌಚಾಲಯವಿರುತ್ತದೆ. ನೆಲಮಹಡಿಯಲ್ಲಿ, 01 ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರ ಕೊಠಡಿ, 02 ತರಗತಿ ಕೊಠಡಿಗಳಿದ್ದು, 01 ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಲ್ಯಾಬ್, ಬಾಲಕಿಯರಿಗೆ ಮತ್ತು ಬಾಲಕರಿಗೆ ಶೌಚಾಲಯವಿರುತ್ತದೆ. ಮೊದಲನೇ ಮಹಡಿಯಲ್ಲಿ ಆಡಿಟೋರಿಯಂ, ಗ್ರೀನ್ ರೂಂ, 01 ರೈಬ್ರರಿ, 02 ತರಗತಿ ಕೊಠಡಿಗಳಿದ್ದು, ಬಾಲಕಿಯರಿಗೆ ಮತ್ತು ಬಾಲಕರಿಗೆ ಶೌಚಾಲಯವಿರುತ್ತದೆ. ಎರಡನೇ ಮಹಡಿಯಲ್ಲಿ 05 ಲ್ಯಾಬ್, 04 ತರಗತಿ ಕೊಠಡಿಗಳಿದ್ದು, ಬಾಲಕಿಯರಿಗೆ ಮತ್ತು ಬಾಲಕರಿಗೆ ಶೌಚಾಲಯವಿರುತ್ತದೆ. ಮೂರನೇ ಮಹಡಿಯಲ್ಲಿ 04 ತರಗತಿ ಕೊಠಡಿಗಳಿದ್ದು, 02 ಬಾಷಾ ಕೊಠಡಿಗಳಿದ್ದು, ಬಾಲಕಿಯರಿಗೆ ಮತ್ತು ಬಾಲಕರಿಗೆ ಶೌಚಾಲಯವಿರುತ್ತದೆ.

SECRETARY
Sri Jagadguru Renukacharya
Education Societey,

Bangalore - 0,

PRINCIPAL SJR PUBLIC SCHOOL

HBR LAYOUT BENGALURU-560 043. -2-

- ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು S.J.R. Public School, Site No. 3, (P), 5th Cross, 7th Main, 1st Stage, 3rd Block, HBR Layout, Kalyan Nagar, Bangalore 560043 ರಲ್ಲಿ ನಿರ್ಮಿಸಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿದ್ದು, ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡದ ಮಾಲೀಕತ್ವವನ್ನು Sri Jagadguru Renukacharya Education Society, ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು 2011–12ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನಿರ್ಮಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ
- ಕಟ್ಟಡದ ಸುರಕ್ಷತೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಕಟ್ಟಡದ ಕಾಂಕ್ರಿಟ್ ಸದೃಢತೆಯ ಬಗ್ಗೆ ದಿನಾಂಕ: 22–09–2022 ರಲ್ಲಿ Department of Civil Engineer, Bangalore University, Bangalore ರವರು Rebound hammer test & Ultra Sonic test ಕೈಗೊಂಡು ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ.
- ಅನೆಕ್ನ್-1 ರಿಂದ 6 ನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಸದರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ನೀಡಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿತೀಲಿಸಲಾಗಿ, Safety Check report, Physical observation, Investigating studies, Rebound hammer test, Ultra Sonic test report, Ultra Sonic pulse velocity test ಗಳನ್ನೂ ಸಹ ಕೈಗೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಹಾಗೂ Department of Civil Engineer, Bangalore University, Bangalore ರವರು ಕಟ್ಟಡವು ರಚನಾತ್ಮಕವಾಗಿ ಸುರಕ್ಷಿತವಾಗಿದೆಯೆಂದು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವರದಿಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಪರಿತೀಲಿಸಲಾಗಿ ಕಟ್ಟಡದ ಆರ್.ಸಿ.ಸಿ. ಕಂಬ, ತೊಲೆ ಹಾಗೂ ಛಾವಣಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಬಿರುಕುಗಳು ಕಂಡು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಕಟ್ಟಡವು ಮೇಲ್ನೋಟಕ್ಕೆ ಸುರಕ್ಷಿತವಾಗಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಹಾಗೂ ಕಟ್ಟಡವು Structural Sound Condition ಇರುವುದಾಗಿ ಪರೀಕ್ಷೆ ವರದಿಗಳು ಕಂಡು ಬಂದಿರುವುದರಿಂದ ಹಾಗೂ ಕಟ್ಟಡವು ಮೇಲ್ನೋಟಕ್ಕೆ ಸುರಕ್ಷಿತವಾಗಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುವುದರಿಂದ ಹಾಗೂ ಕಟ್ಟಡವು ಮೇಲ್ನೋಟಕ್ಕೆ ಸುರಕ್ಷಿತವಾಗಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುವುದರಿಂದ ಹಾಗೂ ಕಟ್ಟಡವು ಮೇಲ್ನೋಟಕ್ಕೆ ಸುರಕ್ಷಿತವಾಗಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸಲು ಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ.

- 1. ಅಗ್ನಿಶಾಮಕ ಇಲಾಖೆ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಇಲಾಖೆಗಳ ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳಿಂದ ಅನುಮತಿ / ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಯಮಾವಳಿಗಳ ಅನ್ವಯ ನಿಗದಿತ ಸಮಯಗಳಲ್ಲಿ ಪಡೆಯತಕ್ಕದ್ದು,
- 2. ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ಉತ್ತಮ ಗುಣಮಟ್ಟದ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳನ್ನು ಬಳಸಿ ತಜ್ಞರಿಂದ ವ್ಯವಸ್ಥಿತವಾಗಿ ನಿರ್ವಹಣೆ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು, ಗೋಡೆಗಳಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬಂದಿರುವ ಪ್ಲಾಸ್ಟರಿಂಗ್ ಬಿರುಕುಗಳನ್ನು ತುಂಬಿ ಬಣ್ಣ ಬಳಿಯುವುದು.
- 3. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಹಾಗೂ ಶಿಕ್ಷಕರ ಸುರಕ್ಷತೆಗೆ ಸಕಲ ಆದ್ಯತೆಯನ್ನು ನೀಡಿ ಸೂಕ್ತ ಸುರಕ್ಷತಾ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.
- 4. ಕಟ್ಟಡದ ಸದೃಡತೆಗೆ ಧಕ್ಕೆಯಾಗುವಂತಹ ಯಾವುದೇ ಇತರೆ ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಅನುಮತಿ ಪಡೆಯದೇ ಕೈಗೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ. ಅನುಮತಿ ಪಡೆಯದೇ ಕೈಗೊಂಡಲ್ಲಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವು ಆ ಕೂಡಲೇ ರದ್ದಾಗುತ್ತದೆ.
- 5. ಕುಡಿಯುವ ನೀರು ಹಾಗೂ ಶೌಚಾಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಸದಾ ಸ್ವಚ್ಚತೆಯನ್ನು ಕಾಪಾಡಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ಬೃಹತ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆಯಿಂದ ಶಾಲಾ ಕಾಲೇಜಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಎಲ್ಲಾ ನಿರ್ದೇಶನ ಹಾಗೂ ನಿಯಮಾವಳಿಯನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 6. ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡದ ಸಂಕೀರ್ಣವು ನೆಲಮಹಡಿಯಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್.ಕೆ.ಜಿ., ಯು.ಕೆ.ಜಿ., ತರಗತಿಗಳಲ್ಲಿ ಮಳೆಯ ನೀರು ಸೋರುವಿಕೆಯಿಂದ ಗೋಡೆಗಳು ಹಾಳಾಗಿದ್ದು, ಪಾಚಿ ಕಟ್ಟಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ದುರಸ್ಥಿಪಡಿಸುವುದು.
- 7. ಟೆರೇಸ್ನಲ್ಲಿ ಫೈರ್ ಟ್ಯಾಂಕ್ನ ಸುತ್ತಲೂ ನೀರು ಸೋರುವಿಕೆಯಿಂದ ಪಾಚಿ ಕಟ್ಟಿರುವುದನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ದುರಸ್ಥಿಪಡಿಸುವುದು. ಹಾಗೂ ಟೆರೇಸ್ನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ವಾಟರ್ ಪ್ರೂಫಿಂಗ್ ಮಾಡುವುದು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

SECRETARY
Srl Jagadguru Renukacharya
Education Societey,

PRINCIPAL SJR PUBLIC SCHOOL
HBR LAYOUT

BENGALURU-560 043. 07-11-2022, 11:42

-3-

ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಲಾಗಿರುವ ಷರತ್ತುಗಳಿಗೊಳಪಟ್ಟು Sri Jagadguru Renukacharya Education Society, ವತಿಯಿಂದ ನಡೆಸಲಾಗುತ್ತಿರುವ S.J.R. Public School, Site No. 3, (P), 5th Cross, 7th Main, 1st Stage, 3rd Block, HBR Layout, Kalyan Nagar, Bangalore— 560043 ಕಟ್ಟಡಕ್ಕೆ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ತಮ್ಮ ವಿಶ್ವಾಸಿ,

ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಅಭಿಯಂತರರು ನಂ. I ಕಟ್ಟಡಗಳ ಉಪವಿಭಾಗ, ಬೆಂಗಳೂರು.

SECRETARY
Sri Jagadguru Renukacharya
Education Societay,
Bangalore - 8,

PRINCIPAL
SJR PUBLIC SCHOOL
HBR LAYOUT
BENGALURU-560 043.

TRANSLATION KANNADA TO ENGLISH

file:///D/2022/AFFILIATION%2022-23-/BUILDING%20SAFETY%20C

Anned image building safty certificate pdf Assistant Department Engineering

Phone No: 22863305 E-mail: aee1vvtower@gmail.com



No.1 Sub-Division of Buildings, VV Centre Bangalore' Department

To,

The Principal

Sri Jagadguru Renukacharya Education Society, S.J.R. Public School Site No-3,(P), 5th Cross, 7th Main, 1st Stage, 3rd Block, HBR Layout. Kalyana Nagar, Bangalore-560043.

Sir,

Sub: S.J.R. Public School Regarding issuance of building safety Certificate.

Reff: 1. S.J.R. Public School Bangalore, letter from dated: 03.08.2022 2. Authorized Order No: Lo.E/59/B.E.D/2019/Dated: 06-05-2022.

* * ** ** ** **

Regarding the above matter Sri Jagadguru Renukacharya Education Society, Conducted by S.J.R. Public School Site No-3,(P), 5th Cross, 7th Main, 1st Stage, 3rd Block, HBR Layout. KalyanaNagar, Bangalore, In their letter of reference (1) it is requested to issue building safety certificate stating that it is necessary to provide building safety certificate for educational purpose. And the documents related to the said building will be submitted to this office.

Accordingly, the school building will be inspected on Date: 17/10/2022 S.J.R. Public School in the presence of the Principal and school safety in urban areas as per order approved in reference (2). To issue a certificate The Assistant Executive Engineer, No. 1 Buildings Subdivision, V.V. Centre, Bangalore in this name Rs.5000/- (Rupees Five Thousand only) has been Paid in SBI Bank. DD.No.875399/ Dated: 20-10-2022.

The entrance hall of the school building is on the Basement floor Nursery, L.K.G. Standard (2) Sports room (1) Staff room (1) Library (1) Administrative office Toilets for girls and boys. Ground floor has (1) principal's room, (2) classrooms, (1) computer lab and toilets for girls and boys. The first floor has an auditorium, a green room, (1) library, (2) classrooms and toilets for girls and boys. The second floor has 5 labs, 4 classrooms and toilets for girls and boys. On the third floor there are 4 classrooms, 2 washrooms and toilets for girls and boys.

PRINCIPAL SJR PUBLIC SCHOOLSECRETARY HBR LAYOUT :- Jagedguru Renukachary BENGALURU-560 043.

C. SHARADA BANGALORE-84 Reg.No.12521

P.T.O

- The said building S.J.R. Public School Site No-3,(P), 5th Cross, 7th Main, 1st Stage, 3rd Block, HBR Layout. KalyanaNagar, Bangalore-560043. It was found that the owner has built in the name of Sri Jagadguru Renukacharya Education Society, in 2011-12. On the Dated -22-09.2022 regarding concrete strength of building safety. Department of Civil Engineer, Bangalore University, Bangalore Rebound hammer test & ultra Sonic Test has given the report.
- From Annexure 1 to 6.

All the documents provided by the organization were verified Safety Check report physical observation, investigating studies Rebound hammer test, ultrasonic test report Ultra Sonic Pulse velocity tests are also hand cuffed. And Department of Civil engineer, Bangalore University, Bangalore has given a certificate that the building is structurally safe. According to the reports and the building has been inspected, no cracks have been found in the R.C.C. beam and roof of the building and it has been found that the building is apparently safe. And the Building Structural Sound Condition test reports are found to be there and the building is apparently safe.

The following conditions are recommended to be followed.

- 1. Permission/ letter of approval shall be obtained from the Fire Department and other concerned competent authorities within prescribed time limits as per rules.
- 2. The building should be systematically maintained by experts from time to time using good quality materials and plastering cracks found in the walls should be filled and painted.
- 3. Safety of students and teachers should be given priority and appropriate safety system should be adopted.
- 4. Any other works which may affect the integrity of the building shall not be carried out without obtaining permission from the competent authority. If done without permission, the certificate will be canceled immediately.
- 5. Drinking water and toilets should always be kept clean and all instructions and regulations related to schools and colleges should be compulsorily followed by the Greater Bangalore Municipal Corporation.

6. The school building complex is on the ground floor of L.K.G. U.K.G. In the classrooms, the walls were damaged due to rainwater seepage. It is mandatory to repair the algae if it is found.

Sri Jagadguru Renukacharya PRINCIPAL IR PUBLIC SCHOOL Education Societey, HBR LAYOUT

BENGALURU-560 043.

Bannalore - 9.

P.T.O

7. Mandatory repair of moss build-up due to water seepage around fire tank on terrace. And complete waterproofing of the terrace is mandatory.

It is being conducted Under the conditions mentioned above that Sri Jagadguru Renukacharya Education Society has certified that S.J.R. Public School Site No-3,(P), 5th Cross, 7th Main, 1st Stage, 3rd Block, HBR Layout. KalyanaNagar, Bangalore-560043. The building has been given a safety certificate.

> SHARADA BANGALORE-84

Reg.No.12521

Thanking you,

Yours faithfully

Assistant Superintendent Engineer No. 1 Buildings Sub Division Bangalore

SECRETARY Sri Jagadguru Renukacharys

Education Societey,

Bangalore - 9.

ATTESTED BY ME

Advocate & Notary Govt. Of India, Reg.No12521

#65, Yadava Layout
Webru Read, Opp. to Jyothi School
Kammanahalli, Bangalora-B4, Karnatal

PRINCIPAL SJR PUBLIC SCHOOL HBR LAYOUT BENGALURU-560 043.